
Prezentace: 

Tomáš Kupsa 

www.stavebni-fyzika.cz 

 

 

 
SEMINÁŘE DEKSOFT 2016 

DEKSOFT 2016 



2 

Nové programy 

2013 2015 2014 2016 

* * * * 

Modul 

STN 

Modul 

STN 

Modul 

ECB 

Bez speciálního modulu pro Slovensko, ve Slovenském prostředí použitelné české moduly  

* * 



3 

Nové programy 

2013 2015 2014 2016 

* * * * 

Modul 

STN 

Modul 

STN 

Modul 

ECB 

Bez speciálního modulu pro Slovensko, ve Slovenském prostředí použitelné české moduly  

* * 



4 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 



5 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 



6 

Standardy materiálů 

Hlavní vlastnosti 

 Podrobná specifikace skladeb a použitých materiálů 

 Rozsáhlá databáze obsahující informace: 
 Číslo technického standardu 

 Funkce vrstvy 

 Základní materiálová charakteristika 

 Tloušťka vrstvy 

 Bližší specifikace 

 Požadavky na montáž 

 Referenční výrobek 

 Uživatelsky volitelný rozsah exportu 

 Export do PDF, XLS, DOC, DXF 

 



7 

Standardy materiálů 



8 

Standardy materiálů 



9 

Standardy materiálů 



10 

Standardy materiálů 



11 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 



12 

FVE a 3D EDITOR 

• Program FVE jsme spustily v červnu 2016 

• Program 3D EDITOR v říjnu 2016 

• Podrobnosti k těmto programům zazní v samostatných příspěvcích v programu 

semináře DEKSOFT 



13 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 



14 

Program TZB 

Hlavní vlastnosti 

• Program TZB jsme spustili v červenci 2016 

• TZB zatím obsahuje modul tepelné ztráty (původně modul programu 

ENERGETIKA) 

• Výpočet tepelných ztrát 

• Návrh otopných těles  

 



15 

Program TZB 

• Připravujeme modul HYDRAULIKA 

• Ventily, šroubení, potrubí, tepelná izolace potrubí 

• Spuštění plánujeme na první polovinu roku 2017 



16 

Upgrade programů 

2013 2015 2014 2016 

* * * * 

Modul 

STN 

Modul 

STN 

Modul 

ECB 

Bez speciálního modulu pro Slovensko, ve Slovenském prostředí použitelné české moduly  

* * 



17 

Program NZÚ 

 Doplněny oblasti podpory C.3.3 – C.3.6 (fotovoltaika) 

 Umožněna spolupráce s programem FVE 

 Možno vkládat výpočet v excelu Ing. Matušky 

 



18 

Upgrade programů 

2013 2015 2014 2016 

* * * * 

Modul 

STN 

Modul 

STN 

Modul 

ECB 

Bez speciálního modulu pro Slovensko, ve Slovenském prostředí použitelné české moduly  

* * 



19 

VARIANTY 

 Velký upgrade programu VARIANTY 

 Jediný nástroj na trhu pro tvorbu EA a EP 

 Generování tabulek dle 480/2012 Sb. 



20 

VARIANTY 

 Ladění výpočtového modelu 

 Mezivariantní ekologické posouzení 

 Mezivariantní ekonomické posouzení 

 Podrobnosti k programu zazní v samostatném 

příspěvku v programu semináře DEKSOFT 

 

 

 



21 

Upgrade programů 

2013 2015 2014 2016 

* * * * 

Modul 

STN 

Modul 

STN 

Modul 

ECB 

Bez speciálního modulu pro Slovensko, ve Slovenském prostředí použitelné české moduly  

* * 



22 

ENERGETIKA 

 Nadále probíhá vývoj programu 

 Ukažme si příklady nějakých změn za poslední rok 

 Podrobné informace o změnách v historii revizí na webu 



23 

ENERGETIKA 

 U modulů s měsíčním krokem výpočtu doplněna funkce umožňující zadání vstupů 

po měsících  

 Intenzita větrání 

 Produkce vnitřních zisků 

 Časový podíl provozu VZT 

 



24 

ENERGETIKA 

 Zapracovány změny vyhlášky 78/2013 Sb. (změna 230/2015 Sb.) 

 Doplnění zdroje informací do protokolu 

 Úpravy v tabulce doporučených opatření v protokolu 



25 

ENERGETIKA 

 Doplněna kogenerace (KVET) 



26 

ENERGETIKA 

 Možnost zadat obecný zdroj OZE 

 Umožněno v zadání postihnout i ostatní obnovitelné zdroje nad rámec FVE, STS 



27 

ENERGETIKA 

 Ve formuláři ZÁKLADNÍ ÚDAJE doplněna tlačítka pro otáčení budovy na světové 

strany 

 například pro jednoduché zjištění, jaká orientace projektované budovy ke světovým 

stranám je nejvýhodnější z hlediska potřeby tepla na vytápění 



28 

ENERGETIKA 

 Rozšíření pro potřeby energetických posudků a auditů 

 Ostatní místa spotřeby, provozní náklady, emisní faktory 

 



29 

Balíčky programů 

 Nové balíčky programů 

 



30 

Řešení pro firmy 

 Sdílení katalogů 

 Sdílené úložiště souboru 

 Hromadné nastavování licencí 

 

 Přes funkcionalitu uživatelské skupiny 

 



31 

Řešení pro firmy 

Firma s.r.o. 



32 

Řešení pro firmy 

Maximální počet členů skupiny 

Pozvání se realizuje zadáním ID 

uživatele  

Firma s.r.o. 



33 

Řešení pro firmy 

Zde možno libovolnému 

členu skupiny přidělit stejná 

oprávnění jako má majitel 

skupiny 
Možnost člena vyloučit ze 

skupiny (třeba při odchodu 

zaměstnance) 

Firma s.r.o. 



34 

Řešení pro firmy 

Firma s.r.o. 



35 

Změny v uživatelském prostředí 

Možnost nastavení 

vzhledu programů 



36 

Nové výstupy programu ENERGETIKA 

Protokoly mezivýsledků 



37 

Protokoly mezivýsledků 

• Mezivýsledky ve formě tabulek i grafů 

• Průběh vypočtených teplot v nevytápěných 

prostorech 

• Tepelné ztráty větráním / prostupem 

• Tepelné zisky pro režim vytápění / chlazení 

• Potřeba tepla / chladu ….atd. 

 



38 

Protokoly mezivýsledků 

• Zajímavostí je také uvedení 

typu výpočtu pro vytápění a 

chlazení 

• Norma ČSN EN ISO 13790 

definuje v závislosti na časové 

konstantě zóny τ (závisí na 

tepelné kapacitě zóny) a 

cílových teplotách na vytápění 

v provozní a neprovozní době 

požadovaný typ výpočtu 

potřeby tepla na vytápění a 

chladu na chlazení 

• A – nepřerušované 

• B – provozní / neprovozní 

doba (sleduje se rozdíl teplot) 

 



39 

Nové výstupy programu ENERGETIKA 

Titulní strana PENB 



40 

Titulní strana PENB 

• Nepovinná součást PENB 

• Vhodné k PENB připojovat 

• Jsou zde základní informace 



41 

Titulní strana PENB 

Logo z nastavení uživatelského profilu 



42 

Titulní strana PENB 

Další informace ze zadání v programu ENERGETIKA (foto nebo 

vizualizace, číslo ENEX, číslo zakázky, adresa objektu, energetický 

specialista, název zpracovatele, datum zpracování) 



43 

Nové výstupy programu ENERGETIKA 

Základní informace k PENB 



44 

Základní informace k PENB 

• Nepovinná součást PENB 

• Vhodné PENB doplnit nějakými základními popisy budovy, 

technického zařízení  

• Vhodné vložit seznam podkladů 

• Může být potřebné doplnit nějaké informace například o 

metodice PENB (např. u přístavby nad 25% původní 

plochy apod.) 



45 

Základní informace k PENB 

Logo z nastavení uživatelského profilu 



46 

Základní informace k PENB 

Další informace ze zadání v programu ENERGETIKA (seznam 

podkladů, popis budovy, popis technologie, doplňující informace, 

číslo zakázky, název zpracovatele, adresa objektu PENB) 



47 

Základní informace k PENB 

U textových polí je 

možné využít 

funkcionalitu uživatelem 

předdefinovaných textů 



48 

Spojování výstupů 



49 

Spojování výstupů 

 1 PDF na celý PENB 

 

 



50 

Grafické modely 

gbXML 

Collada 

Grafický SW 

Projekční SW 

3D SW 

 SketchUp 

 3DTin 

 atd. 

 

 ArchiCAD 

 Revit 

 Nemetschek 

 ARCHline.XP 

 atd. 

 

 Podrobnosti zazní v následujícím samostatném příspěvku 

 

 

 


